CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

rNDrcAÇÃo N.o DE 20 DE MARÇO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para viabilizar a instalação de lâmpadas de LED

em substituição às de vapor de sódio em toda
extensão do Bairro Verona, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 88, §'lo,
alínea "i" do Regimento lnterho, que seja encaminhada lndícação ao CheÍe do
Poder Executivo Municipal para viabilizar a instalação de lâmpadas de LED em
substituição às de vapor de sódio em toda extensão do Bairro Verona, nesta
cidade.

JUSTIFICATIVA

do pleito mostra-se importante às necessidades da
no local acima mencionado encontram-se postes com

riscos aos moradores, transeuntes e motoristas daquela

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,
Bairro JundiaÍ, Anápolis-GO

CEP:75.í10-330

anapolis.go.leg.br

IO atendimento
população, tenJo em vista
iluminação baixa, trazendo
reg ião.

Vereador -

ENDER